
ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA/PB

EXTRATO DE ADITIVO
Modalidade Tomada de Preços N2 00007/2019. Contrato: 00209/2019-CPL.
Aditivo: 03. Objeto da Licitação: CONSTRUÇÃO DO GINÁSIO POLlESPORTIVO DA
E.M.E.F. ADECITA. Condições de Pagamento: Conforme Planilha de Medição.
Valor Global de R$ 1.309.645,70 (UM MILHÃO TREZENTOS E NOVE MIL
SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS). Rubrica
orçamentaria: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca:
05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 27 812 0721 1006
Const/Arnpl/Reforrna de Ginásios, Quadras e Módulos Esportivos 1001 Recursos
Ordinários 000055 4490.5199 Obras e Instalações 1510 Outras Transferências de
Convênios ou Contratos de Repasse da União 000057 4490.51 99 Obras e
Instalações 12 361 0403 2009 FUNDEB - Outras Despesas de Manutenção 1113
Transferências do FUNDEB 40% 000082 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros
- Pessoa Jurídica 1124 Outras Transferências de Recursos do FNDE. Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA. Contratada: CONSTRUTORA
EDFFICAR EIRELI. Data da Assinatura do Contrato: 19 de Novembro de 2019. Data
da Assinatura do Aditivo: 26 de Abril de 2021. Vigência do Aditivo: 08 de
Novembro de 2021. Itapororoca - PB, 26 de Abril de 2021.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO-Prefeita



DIARlO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2021 I MtS: MAIO I NÚMERO: 1694

Itapororoca - Segunda - feira 10 de Maio de 2021

ESTADODAPARAIBA
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCAlPB

EXTRATO DEADITIVO
ModalidadeTomada de Preços N° 00007/2019. Contrato: 00209/2019-CPL. Aditivo: 03. Objeto da Licitação: CONSTRUÇÃO DO
GINASIO POLIESPORTIVODA E.M.E.F. ADECITA. Condições de Pagamento: Confonne PIanilha de Medição. Valor Global de R$
1.309.645,70(UM MILHÃO TREZENTOS E NOVE MIL SEISCENTOSE QUARENTA E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS).
Rubricaorçamentaria:RecursosFederais,Própriose Outrosdo Municlpiode Itapororoca:
05.000Sec MunicEducação,Cultura, Esp e Lazer27 812 0721 1006ConstlAmpl/Refonnade Ginásios,Quadrase MódulosEsportivos
1001 Recursos Ordinários 000055 4490.51 99 Obras e Instalações 1510 Outras Transferências de Convênios ou Contratos de
Repasse da União 000057 4490.51 99 Obras e Instalações 12 361 04032009 FUNDEB - Outras Despesas de Manutenção 1113
Transferênciasdo FUNDEB40% 000082 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 1124Outras Transferênciasde
Recursos do FNDE. Contratante: PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA.Contratada:CONSTRUTORAEDFFICAR EIRELI.
Datada Assinaturado Contrato: 19 de Novembrode 2019. Data da Assinatura do Aditivo: 26 de Abril de 2021. Vigênciado Aditivo: 08
de Novembrode 2021. Itapororoca- PB,26 de Abril de 2021.
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO-Prefeita



01/06/2021 Imprensa Nacional - recibo de recebimento de ofício

[ PáginaPrincipal III ImprimirRecibo I
Presidência da República

Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes características:

Data de envio: 01/06/2021 07:56:23
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 6436975
Data prevista de publicação: 02/06/2021
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação de
matérias nos Jornais Oficiais.

_."""''''' ........"''=-''''''''''''-~,_ _.. ".'''''''''''''...''',,..._''''''"_..._ ..''''''''''''...''''.....''''''_- ·,."-""""',_...,.."....""""""._"""",,..._· ~"' ""'....""""""'''''''''"''_'''',,'''''''',_....,_'''ro,,''''''''_»I.,,,,,,,,,,..,___,.,n_~,,,,,,.,,,,.....,,,,_,,,",,,,,,,,,,,,,,,,,~,",.,,,,,>.,,,,_~,,,,,,,,,,,,_,_,,_~,,,_,,-_"""_,,.',""'.,......"",.•'.'<1',Matérias

https:/lincom.in.gov.br/recibo.do?idof=6436975 1/1



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3

EKSCONSTRUÇÕESE SERViÇOSLTOA- CNPJ:02_750.635/0001-31;5ERTÃOCONSTRUÇÕES
SERViÇOSE LOCAÇÕESLTDA- CNPJ:21.181.254/0001-23; licitantes inabilitadas par não
cumprirem as exigênciasdo edital: JW CONSTRUTORALTDA- CNPJ:30.317.693/0001-01 -
não apresentou Declaraçãodas instalações item (8.5.3) e não apresentou as indices do
balanço patrimonial, conforme item 8.4.2; E.O.SCONSTRUÇÕES,SERViÇOSE LOCAÇÕES
EIRELI- CNPJ:29.656.195/0001-04, a empresa apresentou Balançodo ano de 2019, sendo
que o Balançoválido na data da licitaçãoseria o BalançoPatrimonialde 2020; UG
CONSTRUTORAESERViÇOSEIRElI- ME- CNPJ:09.117.897/0001-02,a empresa apresentou
comprovante de Cadastramento fora do prazo (item 8.6.8), ficando em desconformidade
com o item 6.1.Poderão participar deste certame, os licitantes devidamente cadastrados no
ORe ou que atenderem a todas as condições para cadastramento até o terceiro dia
anterior à data prevista para o recebimento das propostas, cuja regularidade será
observada mediante apresentação do Certificado de Inscrição de Fornecedores e
Prestadores de ServIços, a licitante ainda apresentou declaração referente ao item 8.6.7
somente com a assinaturado engenheiro, faltando a assinaturada representante legal nos
termos do referido item. Informa ainda aos licitantes que as documentações estão a
disposição dos mesmos e que a partir da publicação da análise deste julgamento está
aberto o prazo recursal mediante o que o preceitua o artigo 109, Inciso I, da Lei8.666/93.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a ComissãoPermanentede licitação, Rua
CapitãoJoãoMiguel - Centro Admmístratívo Integrado, S/N - SãoJosé- Conceição- PB,no
horária 08hoomin as 12hoomin dos dias úteis. Telefone: (83) 3453-2486.

Conceição,31 de maio de 2021.
DÂMARISHENRIQUEDEFIGUEIREDO

Presidente da CPL

PREFEITURAMUNICIPAL DE CUITÉ
AVISODEADJUDICAÇÃO

PREGÃOPRESENCIALN. 18/2021

A Prefeitura Municipal de Cuité/PB, por intermédio de seu Pregoeiro, torna
público que adjudicou o objeto desta licitação em lavor de ITYHYCONSULTORIA LTOA- ME
CNPJ:01.502.402/0001-57Valor: RS31.200,00.

Cuité - PB, 1. de junho de 2021.
BRUCEDA SILVASANTOS

Pregoeiro

AVISODE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃOPRESENCIALN. 18/2021

A Prefeitura do Município de Cuité/PB, torna pública que homologou a
adjudicação do objeto desta licitação em favor de ITYHYCONSULTaRIALTDA- ME CNPJ:
01502.402/0001-57 Valor: RS 31.200,00. Em consequência, ficam convocados os
proponentes para assinatura do instrumento de contrato, nas termos do art. 64, caput, da
lei n2. 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções
previstas em lei.

Cuité - PB, 1. de junho de 2021.
CHARLESCRISTIANOINACIODA SILVA

Prefeito

AVISODEDISPENSADE LICITAÇÃON. DPOOO17/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposiçãode Motivos que
Instrui o processo e observado o parecer da AssessoriaJurídica, referente a Dispensade
licitação nº DPooo17/2021, que objetiva: LOCAÇÃODE IMÓVELPARA INSTALAÇÃODO
CRAS- CENTRODE REFERtNCIADE ASSIST~NCIASOCIALJOANA DARC; RATIFICOo
correspondente procedimento e ADJUDICOo seu objeto a: MITRA DIOCESANADE
CAMPINAGRANDE- RS14.400,00.

Cuité - PB, l' de Junho de 2021
CHARLESCRISTIANOINÁCIODA SILVA

Prefeito

AVISODEDISPENSADE UCITAÇÃON. DPOOO19/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposiçãode Motivas que
instrui o processo e observado o parecer da AssessoriaJurídica, referente a Dispensade
licitação nO DPoo019/20211que objetlva: LOCAÇÃODE IMÓVELPARA INSTALAÇÃODO
CREAS- CENTRODEREFERtNCIAESPECIALIZADODEASSISTÊNCIASOCIALMARIAVIOLETA
BARBOSADESOUSA;RATIFICOo correspondente procedimento e ADJUDICOo seu objeto
a: HELDERTEIXEIRADA COSTA- RS6.000,00.

Cuité - PB, 1. de Junho de 2021
CHARLESCRISTIANOINÁCIODA SILVA

Prefeito

PREFEITURAMUNICIPAL DE DAMIÃO
ElCTRATODE 5. TERMOADmVO AO CONTRATON' 51/2019

Constitui objeto do Quinto Termo, alterar a cláusulasétima do contrato nº oo5lj2019-CPL,
para prorrogar por mais 08 (oito) meses o prazo inicialmente previsto. Partes: Prefeitura
Municipal de Damião e MATRIXCONSTRUTORAEIRElI EPP.Vigência: 08 (oito) meses..

PREFEITURAMUNICIPAL DE DESTERRO
AVISODE UCITAÇÃO

ProcessoAdministrativo n' 2021.054/2021 - Pregão Eletrónlco nO.002/2021
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,

sediada na RuaCônegoFlorentino Barbosa,01 - CEP58695-000 - Centro - Desterro PS,às
08hs:30min horas do dia 22 de junho de 2021, licitação modalidade PREGÃOELETRÕNICO,
do tipo menor preço por item, para: Aquisição Parceladade material médico hospitalar,
odontológico, destinado às atividades da secretaria de saúde do município de
DESTERRO/PB.fundamento legal: termos da lei n. 10.520-02, do decreto n2 10.024-19,da
decreto n2 7.746-12, do decreto n" 8.538-15, aplicando-se, subsidiariamente, a lei N2
8.666-93. lei complementar nO 123/06 e 147/2014, demais legislação. Informações:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Desterro - PB, l' de junho de 2021
NIVIAALVESDEMOURA

AVISODEUCITAÇÃo

ProcessoAdministrativon' 2021.051/2021- PregãoEletrónicons001/2021
TornapúblicaquefarárealizaratravésdaPregoeiraOficialeEquipedeApoio,sediadana

RuaCônegoFlorentinoBarbosa,01- CEP58695-000- Centro- DesterroPB,às08hs:30minhorasdadia
15dejunhode2021,licitaçãomodalidadePREGÃOElETRÔNICO,do tipomenorpreçopor item,para:
Aquisiçãode formaparceladade medicamentosdiversosdestinadaa farmáciabásicado municípiode
DESTERROfPB.lundamentolegal:lermosda lei nº 10.520-02,do decreton' 10.024-19,dodecreton'
7.746·12,dodecreton°8.538-15,aplicando·se,subsidiariamente,a lei NI!8.666-93.lei complementar
n2123/06e 147/2014,e demaislegislação.Informações:www.portaldecompraspublicas.com.br.

Desterro- PS,l' de junhode 2021.
NIVIAALVESDEMOURA

Este doc.umentopode ser verificadono Mdereço elf!trOnlco
http://www.ln.gov.br/autentlddade.l.Itml.pelo código05302021060200252

EXTRATODETERMOADITIVO

Modalidade Tomada de Preços N2 00007/2019. Contrato: 00209/2019-CPL Aditivo:
Objeto da licitação: CONSTRUÇÃODO GINÁSIOPOllESPORTIVODA E.M.E.F.ADECITA.
Condiçõesde Pagamento:Conforme Planilha de Mediçi!o. Valor Global de RS1.309.645,70
(UM MILHÃOTREZENTOSE NOVEMIL SEISCENTOSEQUARENTAECINCOREAISESETENTA
CENTAVOS).Rubrica orçamentaria: RecursosFederais, Próprios e Outros do Município de
Itapororoca:05.ooo Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 27 812 0721 1006
Const/Ampl/Reforma de Ginásios,Quadrase Módulos Esportivos 1001 RecursosOrdinários
000055 4490.51 99 Obras e Instalações 1510 Outras Transferências de Convênios ou
Contratos de Repasseda União 000057 4490.51 99 Obras e Instalações12 361 0403 2009
FUNDEB- Outras Despesasde Manutenção 1113 Transferênciasdo FUNDEB40% 000082
3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - PessoaJuridica 1124 Outras Transferênciasde
Recursosdo FNDE.Contratante: PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA.Contratada:
CONSTRUTORAEDFFICAREIRElI. Data da Assinatura do Contrato: 19 de Novembro de
2019. Data da Assinatura do Aditiva: 26 de Abril de 2021. Vigência do Aditivo: 08 de
Novembro de 2021.

Modalidade Tomada de Preços N2 00013/2019. Contrato: 00210/2019-CPL Aditivo: 03.
Objeto da licitação: Contratação de empresa especializada na construção civil para
executar os serviços de construção de uma QUADRACOBERTACOM VESTUÁRIO,na
Comunidade de Ipiaca de Baixo, localizada neste município, conforme planllha
orçamentária. Condiçõesde Pagamento:Conforme Planilhade Medição. Valor Global de RS
1.035.975,69 (UM MILHÃOTRINTAECINCOMIL NOVECENTOSESETENTAECINCOREAISE
SESSENTAENOVECENTAVOS).Rubricaorçamentaria: RecursosFederais,Próprios e Outros
do Munidpio de Itapororoca: 05.000 Sec Munic Educação,Cultura, Esp e Lazer; 27 812
0721 1006 Const/AmpljReforma de Ginásios,Quadrase Módulos Esportivos
1001 Recursos Ordinários; 000055 4490.51 99 Obras e Instalações; 1510 Outras
Transferênciasde Convêniosou Contratos de Repasseda União; 000057 4490.51 99 Obras
e Instalações; 12 361 0403 2009 FUNDEB- Outras Despesasde Manutençi!o; 1113
Transferênciasdo FUNDEB40%; 000082 3390.39 99 Outros Serviçosde Terceiros - Pessoa
Jurldica; 1124 Outras Transferências de Recursos do FNDE. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITAPOROROCA.Contratada: MATRIX CONSTRUTORAEIRELI. Data da
Assinatura do Contrato: 19 de Novembro de 2019. Data da Assinatura do Aditivo: 07 de
Maio de 2021. Vigência do Aditivo: 08 de Novembro de 2021.

EXTRATODE CONTRATO

OBJETO: Aquisiçãoparcela de GénerosAlimentícios diversos,destinado ao atendimento das
disseras secretarias desta edilidade, inclusive Fundo Municipal de Saúde. FUNDAMENTO
LEGAL:Adesão a Registro de Preços nOAD00001/2021 - Ata de Registro de Preços nO
00037/2020, decorrente do processo licitatórlo modalidade Pregão Presenciai nº
00037/2021, realizado pelo PREFEITURAMUNICIPALDE MARCAÇÃO.DOTAÇÃO:Recursos
Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca: 02.000 Gabinete do Prefeito
03.000 Secretaria Municipal de Administração 04.000 Secretaria Municipal de Finanças
05.000 Sec Munic Educação,Cultura, Esp e Lazer 07.000 Secretaria Municipal de Ação
Social06.000 SecMunic Inlra Est,Meio Amb e RecHid 11.110SecMunicipal de Agricultura
12.120 Funda Municipal de Saude de ltapororoca 4490.52 Equipamentos e Material
Permanente 3390.30 Material de Consumo.VIGÊNCIA:até o final do exercicio financeiro de
2021. PARTESCONTRATANTES:Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CTN9 00200/2021 -
28.05.21 - DISTRIBUIDORATRIUNFOEIREU- RS293.521,30.

EXTRATODETERMOADITIVO

Modalidade Tomada de Preços N' 00011/2019. Contrato: 00206/2019-CPL Aditivo: 03.
Objeto da licitação: Pavimentação e drenagem em diversas ruas do município de
Itapororoca-PB, conforme planilha orçamentária e termo de referência. Condições de
Pagamento:Conforme Planilha de Medição. Valar Global de RS376.756,42 (TREZENTOSE
SETENTAE SEISMIL SETECENTOSE CINQUENTAE SEISREAISE QUARENTAE DOIS
CENTAVOS). Rubricaorçamentaria: RecursosPróprios, Federaise Outros do Município de
Itapororoca: 08.000 SecMunic Infra Est,Meio Amb e RecHid; 15 451 05011012 CONSTDE
CALÇAMENTOS,MEIO-FIOSE GALERIAS;000170 4490.51 99 Obras e Instalações 1510
Outras Transferênciasde Convêniosou Contratosde Repasseda União; 000184 3390.3999
Outros Serviços de Terceiras - PessoaJuridica; CONTRATONO:1013619-47. Contratante:
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA.Contratada: GRAMARECONSTRUCOESE
SERVICOSEIRElI. Data da Assinatura do Contrato: 11 de Novembro de 2019. Data da
Assinatura do Aditivo: 03 de Maio de 2021. Vigência do Aditivo: 31 de Outubro de
2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISODEADIAMENTO

TOMADA DEPREÇOSN' 1/2021

A Comissão Permanente de Licitação comunica o adiamento da Tomada de
Preçosnº 00001/2021, para o dia 17 de Junho de 2021 às 09:00 horas, no mesmo local
inicialmente divulgado: Rua Frei Damião de Bozzano,007 - Centro - Itapororaca - PS.
Infonnações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no referido endereço.
Telefone: (83) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com.

Itapororoca - PB, 10 de Junho de 2021
TARCISIOFRANÇADA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURAMUNICIPAL DE OURO VELHO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N. 4/2021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico
n" 00004/2021, que objetiva: Aquisíção imediata de Trator Agrlcola sabre
Rodas para atender a Prefeitura Municipal de Oura Velho/PB; ADJUDICO a seu
objeto a: MaR COMERCIO DE MAQUINAS E VEICULaS EIRElI RS
152.000,00.

Ouro Velho - PB, lO de Junho de 2021
ANTÓNIO HENRIQUE MENEZES NASCIMENTO

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N. 4/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônlco n2
00004/2021, que objetiva: Aquisição imediata de Tratar Agrlcola sobre Rodas
para atender a Prefeitura Municipal de Ouro Velho/PB; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licítatórlc e ADJUDICO o seu objeto a: MOR
COMERCIO DE MAQUINAS E VEICULOS EIRElI - R$ 152.000,00.

Oura Velho - PB, 12 de Junho de 2021
AUGUSTO SANTA CRUZ VALADARES

Prefeito

DocumentoassinadodigitalmenteconformeMP nt 2.200-2de 24/08/2001,
que i"stitul a Inn-al!Struturade ChavesPúblicasBrasneira• ICP-Brasll.



,XTRATO DE CONTRATO
'REGÃO PRESENCIAL N' 00027/2021
:ontratante: Prefeitura Municipal de Pedra Branca
:ontratada: AUTO CENTER BOM SUCESSO ME-CNPJ 26.787.492/0001-09
)bjeto: Aquisição de peças para veículos
1alor global: RS 165.900,00 (Cento e sessenta e cinco mil e novecentos Reais)
'edra Branca - PB, 31 de maio de 2021
losemario Bastos da Silva - Prefeito

I»refeitura Municipal
tle Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO
'ROCESSO: Pregão Presencial n' 00023/2021. OBJETO: Contratação de prestadores de serviços,
lestinados ao transporte escolar da rede municipal de ensino de lIapororoca. NOTIFICAÇÃO: Con­
-ocamos as seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data
lesta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do
espectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal n' 8.666/93
•suas alterações posteriores: Alexandre Rodrigues Dantas 02848360798 - CNPJ 19.711.452/0001-00.
\.mauri de Souza Fernandes 06753143483 - CNPJ 19.876.823/0001-03. Aps Transportes e Locacoes
.tda - CNPJ 40.508.584/0001-25. Edmicio Manoel da Costa 76013022453 - CNPJ 19.562.795/0001-
:0. Fernando Nascimento da Silva - CNPJ 19.832.881/0001-35. Gabriel Luiz dos Santos 02944164716
CNPJ 19.567.110/0001-68. Joao Batista Santos da Silva 07088525488 - CNPJ 26.980.740/0001-25.
oao Bernardo da Silva - CNPJ 19.824.567/0001-00. Jocelio Gomes Pereira 08562403466 - CNPJ
:6.866.235/0001-54. Jose Antonio da Silva 02174654717 - CNPJ 19.648.756/0001-70. Leonaedo Paulo
.eite - CNPJ 07.007.932/0001-05. Luiz Lopes da Paz 07384370426 - CNPJ 19.539.047/0001-56. Marcelo
ose da Silva 05929748470 - CNPJ 27.250.163/0001-89. Mareio Dias dos Santos 06212749418 - CNPJ
9.825.725/0001-47. Odair Duarte da Silva 05742409427 - CNPJ 21.726.228/0001-33.lNFORMAÇÕES:
ta sede da CPL, Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - Pb - lIapororoca - PB, no borário
las O as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 32941112.

Itapororoca - PB, O1 de Junho de 2021
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO
'ROCESSO: Pregão Presencial n' 00024/2021. OBJETO: Locação de bens móveis, destinados a atender
s demandas operacionais deste município, inclusive Fundo Municipal de Saúde. NOTIFICAÇÃO:
:onvocamos as seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data
lesta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do
espectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal n' 8.666/93
• suas alterações posteriores: Antonio Fernandes de Carvalho Filho - CPF 299399764-53. Cícero dos
lantos Calixto - CPF 013036187-96. Nova Turismo Lida - CNPJ 02.589.470/0001-68.lNFORMAÇÕES:
ra sede da CPL, Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - Pb - lIapororoca - PB, no horário
las 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 32941112.

Itapororoca - PB, 02 de Junho de 2021
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prdeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA1PB
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N' 0000112021

\ Comissão Permanente de Licitação comunica o adiamento da Tomada de Preços n' 00001/2021, para
odia 17 de Junho de 2021 às 09:00 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Frei Damião de
sozzano, 007 - Centro - ltapororoca - PB. Informações: no horàrio das 08:00 as 12:00 horas dos dias
uei referido endereço. Telefone: (83) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com.

Itapororoca - PB, 01 de Junho de 2021
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Presidente da Comissão

'REFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA1PB

,XTRATO DE ADITIVO
.1odalidadeTomada de Preços N' 00013/2019. Contrato: 00210/2019-CPL.Aditivo: 03. Objeto da Lici­
ação: Contratação de empresa especializada na construção civil para executar os serviços de construção
le uma QUADRA COBERTA COM VESTUÁRlO, na Comunidade de Ipioca de Baixo, localizada neste
nunicípio, conforme planilha orçamentária. Condições de Pagamento: Conforme Planilha de Medição.
1alorGlobal de R$ 1.035.975,69 (UMMILHÃoTRINTA E CINCO MILNOVECENTOS E SETENTA
, CINCO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS). Rubrica orçamentaria: Recursos Federais,
'róprios e Outros do Município de lIapororoca: 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer; 27
:120721 1006 ConstlAmpllReforma de Ginásios, Quadras e Módulos Esportivos
001 Recursos Ordinários; 0000554490.5199 Obras e Instalações; 1510 Outras Transferências de Con­
'ênios ou Contratos de Repasse da União; 000057 4490.51 99 Obras e Instalações; 12 361 0403 2009
'UNDEB - Outras Despesas de Manutenção; 1113 Transferências do FUNDEB 40%; 000082 3390.39
'9 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica; 1124 Outras Transferências de Recursos do FNDE.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA. Contratada: MATRIX CONSTRUTOR
EIRELI. Data da Assinatura do Contrato: 19 de Novembro de 2019. Data da Assinatura do Aditivo: O'
de Maio de 2021. Vigência do Aditivo: 08 de Novembro de 2021.
Itapororoca - PB, 07 de Maio de 2021.
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita
XiRA--TO--D-E-AD--IT-~--O--------------------------------~

Modalidade Tomada de Preços N" 00007/2019. Contrato: 00209/2019-CPL. Aditivo: 03. Olij to d
Licitação: CONSTRUÇÃO DO GINÁSIO POLIESPORTIVO DA E.M.E.F. ADECITA. Con~iço s d,
Pagamento: Conforme Planilha de Medição. Valor Global de RS 1.309.645,70 (UM MILHAO
ZENTOS E NOVE MILSEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E SETENTA CENTAV
Rubrica orçamentaria: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de ltapororoca:
05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 27 812 0721 1006 Constl Ampl/Reforma de Ginási
Quadras e Módulos Esportivos 1001 Recursos Ordinários 000055 4490.5199 Obras e Instalações I .
Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União 000057 4490.51 99 Obr'
Instalações 12361 0403 2009 FUNDEB - Outras Despesas de Manutenção 1113Transferências do F
DEB 40% 000082 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 1124 Outras Transferên ia
de Recursos do FNDE. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA. Contrat d­
CONSTRUTORA EDFFICAR EIRELI. Data da Assinatura do Contrato: 19 de Novembro de 2 I'
Data da Assinatura do Aditivo: 26 de Abril de 2021. Vigência do Aditivo: 08 de Novembro de 20 I.
Itapororoca - PB, 26 de Abril de 2021.
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição parcela de Gêneros Alimentícios diversos, destinado ao atendimento das dissera
secretarias desta edilidade, inclusive Fundo Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão
Registro de Preços n"ADOOOOl/2021 -Ata de Registro de Preços n' 00037/2020, decorrente do procesr
Iicitatório modalidade Pregão Presencial n' 00037/2021, realizado pelo PREFEITURA MUNICIPAL r
MARCAÇÃO. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca: 02.0C
Gabinete do Prefeito 03.000 Secretaria Municipal de Administração 04.000 Secretaria Municipal d
Finanças 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 07.000 Secretaria Municipal de Ação Socia
08.000 Sec Munic Infra Est, Meio Amb e Rec Hid 11.110 Sec Municipal de Agricultura 12.120 Fundo
Municipal de Saude de Itapororoca 4490.52 Equipamentos e Material Permanente 3390.30 Materia
de Consumo. VIG1':NCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES
Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N" 00200/2021 - 28.05.21 - DISTRIBUIDORA TRfUNF(
EIRELI - RS 293.521,30.
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeíta

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS VISAND(
ATENDER A DEMANDA OPERACIONAL DESTA EDfLIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial n' 00021/2021. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororo
ca: 03.000 Secretaria Municipal de Adruinistração 04.000 Secretaria Municipal de Finanças 05.000 Se
Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 12.120 Fundo Municipal de Saude de ltapororoca. VIG1':NCIA
até 28/05/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N' 00201/202
- 28.05.21 - MAQ-LAREM MAQUINAS MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - RS 28.440,00.
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

Prefeitura Municipal
de Santa Rita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ESTADO DA PARAÍBA,
uso de suas atribuições legais,
RE SOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico n" 015/2021, que objetiv
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO [
SISTEMA EDUCACIONAL SIAE (SISTEMA INTEGRADO DE ALUNOS E ESCOLAS DE GERE~
CIAMENTO DIGITAL) PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO I
SANTA RITAlPB, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontai
como proponente vencedor:
- SEVEN TECHNOLOGY SOLUCOES E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA
CNPJ: 41.583.589/0001-85
Valor RS: 150.000,00
Publique-se e cumpra-se.

Santa Rita - PB, OI de junho de 202
EDILENE DA SILVA SANTOS

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA
GABINETE DO SECRETÁRIO

O SECRETÁRlO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ESTADO DA PARAÍBA, no t
de suas atribuições legais,
RES OLVE:
HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico n" 01912021, que objeti
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INSERID,?S l\
RELAÇÃO NACIONAL DE MEDICAMENTOS DO COMPONENTE BÁSICO DA ASSISTENC


